Cap. xxv. Quod non restant ex quarūdam scripturarum  
assertione nisi ducenti anni usq; ad rerum innouationem. Et q̄  
finis non aderit nisi Roma destructa.

Et sunt quae a prophetis futura dicuntur: quorum testimonia & uerba ponere opus non est duxi: quoniae est infinitum: nec tanta reuerentia multitudinem mensura libri capere: tanta multis uno spiritu similia dicentibus: si quis ne fastidium legentibus fieret: si ex omnibus collecta & translata congerere. Preterea ut ea ipsa quae dicere non nostris: sed alienis litteris potissimum confirmare: docerentur: non modo apud nos: uerum etiam apud eos ipsos quos nos in seculum ueritatem consignata teneri: quam recusant agnoscere. Qui autem haec diligenter uoluerit scire: ex ipso fonte hauriat: & plura quam nos in his libris complexi sumus admirabilia reperiet. Fortasse nunc quae sperantur quae rat quando ista quae diximus sint futura. Iam superius ostendi: completis anno sex millibus mutationem istam fieri oportere. Et iam propinquare illum summum conclusionis extremae diem: de signis quae dicta sunt a prophetis licet noscere. Praedixerunt enim signa quibus consummatio temporum & expectanda sit nobis in singulos dies & timenda ea. Quando tamen compleat haec summa: docet hic quae de temporibus scripserunt: colligentes ea ex litteris sanctis: & ex uariis historiis quantum sit numerus annorum ab exordio mundi: qui licet uariantur: & aliquantulum numeri eorum summa differat: omnis tamen expectatio non amplius quam ducentorum uideatur annorum. Etiam res ipsa declarat lapsum ruinamque reipublicae breui fore: nisi quae incolumi urbe roma: nihil istius uideatur esse metuendum. At uero cum caput illud orbis ceciderit: et perire eum coeperit: quod Sibyllae fore aiunt: quis dubitet uenisse iam finem rebus humanis orbique terrarum? Illa est enim ciuitas quae adhuc sustentat omnia: praecaeque nobis & adorandus est deus caeli: si tantum statuta eius & placita differri possunt: ne citius quam putamus tyrannus ille abominandus ueniat: qui tantum facinus moliat: ac lumem illud effodiat cuius iterum mundi ipse lapsurus est. Nunc ad cetera exequenda redeamus: quae deinceps secutura sunt.

Cap. xxvi. Quod elapsis mille annis aurei saeculi post iudicium soluetur. Item diabolus & concitabit gentes: ut sanctam expugnet ciuitatem: & obsidebunt eam. Et quando eam omnino deus destruet & poenis aeternis tradet: electis hominibus translatis ad gloriam angelorum post resurrectionem secundam.

Item paulo ante in principio regni sancti fore: ut a deo princeps demoniorum uiciat. Sed idem cum mille anni regni: hoc est septem millia coeperint terminari: soluetur denuo: & e custodia